
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE 
 

      Előkészítésben közreműködött:  
                                                                                                     Ábrahámné Bujdosó Erzsébet  
                                                                                                     személyügyi ügyintéző 

 
Az előterjesztést véleményezi:  
Ügyrendi, Művelődési, Oktatási és 
Sport Bizottság 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mezőtúr Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

 
2026. január 28-i ülésére 

 
A Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. Alapító Okiratának 

módosításáról 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. (a továbbiakban: Kft.) 

ügyvezetője kérelemmel fordult Polgármester Úrhoz a Kft. Alapító Okiratának módosítása 

tárgyában.  

 
Az ügyvezető kérte, hogy pályázat benyújtása miatt a Kft. fő tevékenységi köre a „saját 
tulajdonú, bérelt ingatlan bérbeadása, üzemeltetése” –ről kerüljön megváltoztatásra a  
„Művészeti létesítmények és helyszínek működtetése” tevékenységi körre.  
 
Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. Felügyelő Bizottsága 2026. 
január 26-ai ülésén megtárgyalta a Kft. alapító okiratának módosítását és az alábbi javaslatot 
tette: 
 

- Kerüljön törlésre az Alapító Okirat 7.9. pontja. 
- Az alábbi rész kerüljön törlésre az Alapító Okirat 13.4 pontjából: 

 
„A Felügyelőbizottság tagjait meg kell hívni azokra a képviselő-testületi ülésekre, 
amelyek napirendje a társaságot érinti. A képviselőtestület ülésén a Felügyelőbizottság 
tagjai tanácskozási joggal vehetnek részt.” 

 
Fentieket figyelemmel elkészült a Kft. Alapító Okiratának módosító okirata, valamint az 

Alapító Okirat módosításokkal egybefoglalt egységes szerkezete, mely a határozat 1. számú 

és 2. számú mellékletét képezik. 

 
Mezőtúr, 2026. január 27. 
 

Szűcs Dániel 
polgármester 



Határozati javaslat 

Mezőtúr Város Önkormányzata 
……/2026.(I.28.) képviselő-testületi határozata  
 
A Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. Alapító Okiratának 
módosításáról 
 
Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 107.§-ra –az alábbi határozatot hozza: 
 

1. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mezőtúri Közművelődési és 
Sport Közhasznú Nonprofit Kft. Alapító Okiratának módosításáról szóló okiratot a 
jelen határozat 1. sz. melléklete szerint elfogadja és kiadja. Mezőtúr Város 
Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mezőtúri Közművelődési és Sport 
Közhasznú Nonprofit Kft. módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt Alapító 
Okiratát e határozat 2. sz. melléklete szerint elfogadja és kiadja. 
 

2. A változásoknak megfelelően az Alapító Okiratot módosítani kell. A Cégbírósághoz a 
változásokat az ügyvezető 30 napon belül köteles bejelenteni. 

 
Felelős:      Pete Lajos ügyvezető 
Határidő:  2026. február 28. 

 
A határozat végrehajtásában közreműködik:   
Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 
 
A képvislő-testület határozatáról értesül: 
 
1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 
2. Patkós Éva alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Pénzügyi, Városfejlesztési és Környezetvédelmi bizottság, Helyben 
6. Ügyrendi, Művelődési, Oktatási és Sport Bizottság, Helyben 
7. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztály,  
8. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Gazdálkodási és Adóügyi Osztály, Helyben 
9. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

10. Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. Mezőtúr, Szabadság tér 17. 
 
Mezőtúr, 2026. január 28. 
 

 

 

 

 Szűcs Dániel                   dr. Enyedi Mihály  
 polgármester                               jegyző 
 



Módosító okirat 

 

A Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. alapító okiratát az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 105.§ (3) bekezdés, az államháztartásról 
szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) Korm. rendelet 167/C.§ (1) bekezdés 
előírásaira, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 84.§, valamint –– a ______/2026.(I.28.) Képviselő-testületi határozatra figyelemmel - 
következők szerint kerül módosításra  
 
1. Az Alapító Okirat 7.3 pontja az alábbira módosul: 
 
„7.3. Közhasznú tevékenység, közfeladat ellátása körében TEÁOR szerinti tevékenységi 
körök: 
 

90.31 '25  Művészeti létesítmények és helyszínek működtetése (fő tevékenység) 

68.20 ’08 Saját tulajdonú bérelt ingatlan bérbeadása, üzemeltetése  
18.12 ’08 Nyomás (kivéve napilap) 
58.14 ’08 Folyóirat, időszaki kiadvány kiadása 
58.19 ’08 Egyéb kiadói tevékenység 
59.11 ’08 Film-, video-, televízióműsor-gyártás 
59.12 ’08 Film-, videogyártás, televíziós műsorfelvétel utómunkálatai 
59.14 ’08 Filmvetítés 
60.20 ’08 Televízióműsor összeállítása, szolgáltatása 
82.30 ’08 Konferencia, kereskedelmi bemutató szervezése (rendezvények 

szervezése, reklámozása) 
85.51 ’08 Sport, szabadidős képzés 
85.52 ’08 Kulturális képzés 
85.59 ’08 M.n.s. egyéb oktatás 
90.01 ’08 Előadó-művészeti tevékenység  
90.02 ’08 Előadó-művészetet kiegészítő tevékenység 
90.04 ’08 Művészeti létesítmények működtetése 
91.02 ’08 Múzeumi tevékenység 
91.03 ’08 Történelmi hely, építmény, egyéb látványosság működtetése 
93.11 ’08 Sportlétesítmény működtetése 
93.12 ’08 Sportegyesületi tevékenység 
93.13 ’08 Testedzési szolgáltatás 
93.19 ’08 Egyéb sporttevékenység 
93.29 ’08 M.n.s. egyéb szórakoztatás, szabadidős tevékenység  
94.99 ’08 M.n.s. egyéb közösségi, társadalmi tevékenység” 

 
2. Az Alapító Okirat 7.9 pontja törlésre kerüljön. 
 
3. Az Alapító Okirat 13.4 pontjából az alábbi rész kerüljön törlésre: 
 
„A Felügyelőbizottság tagjait meg kell hívni azokra a képviselő-testületi ülésekre, amelyek 
napirendje a társaságot érinti. A képviselőtestület ülésén a Felügyelőbizottság tagjai 
tanácskozási joggal vehetnek részt.” 
 
Jelen módosító okiratot 2026. január 1. napjától kell alkalmazni. 
 



Kelt: Mezőtúr, 2026. január 28. 

 

 

P.H. 

 

Szűcs Dániel 
polgármester 



 
 

  
  
 

ALAPÍTÓ OKIRAT 

A Magyarország helyi önkörmányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv., a Polgári 
Törvénykönyvról szóló 2013. évi V. törvény rendelkezései alapján és ezen okiratban 
meghatározott feltételek szerint közhasznú – a helyi lakosság közös szükségleteinek 
kielégítését nyereség- és vagyonszerzési cél nélkül szolgáló – tevékenységet, továbbá ennek 
elősegítése érdekében üzletszerű gazdasági tevékenységet folytat és e célból egyszemélyes 
közhasznú nonprofit korlátolt felelősségű társaságot – a továbbiakban társaság – működtet az 
alábbi feltételekkel: 

 

1. A társaság cégneve: Mezőtúri Közművelődési és Sport  Közhasznú                    
                                                     Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 

 

2. A társaság rövidített cégneve:  Mezőtúri Közművelődési és Sport                   
Közhasznú Nonprofit Kft. 

 
3. A társaság székhelye: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17. (Közösségi Ház) 

 A társaság telephelyei: 5400 Mezőtúr, Petőfi út 5. (Színházterem) 
   5400 Mezőtúr, Múzeum tér 1. (Városi Galéria) 
   5400 Mezőtúr, Sugár út 28. (Badár-emlékház) 
   5400 Mezőtúr, Szolnoki út 15. (Városi Sportcentrum) 

 5400 Mezőtúr, Bajcsy-Zsilinszky út 41. (Túri Fazekas 
Múzeum) 

 5400 Mezőtúr, Petőfi út 56. (Kézműves Ház) 
 
4. A társaság alapítója:Mezőtúr Város Önkormányzata 
  5400 Mezőtúr, Kossuth tér 1. 

 Törzskönyvi nyilvántartási száma: 732703 
 Adószáma: 15732705-2-16 
 Képviseletre jogosult: 
 Mezőtúr Város Polgármestere 

 
5. A társaság működési területe: Mezőtúr Város közigazgatási területe valamint 

a Berettyó-Körös Többcélú Társulás működési területe. 
 
6. A társaság célja és jellege: 
 

6.1.  A társaság létrehozásának elsődleges célja, hogy biztosítsa Mezőtúr város 
közművelődési és sportlétesítményei valamint muzeális intézményének folyamatos 
működését, a bennük folyó szakmai munka feltételeit, ezáltal a lakosság széles 
körét érintő feladatokat végezzen. 

6.2. A célok elérése érdekében önkormányzati támogatással és pályázatok benyújtásával 
megteremti a működéshez és a feladatok elvégzéséhez szükséges anyagi fedezetet. 
A társaság közhasznú tevékenysége során olyan közfeladatot lát el, amelyről az 
alapító önkormányzatnak kellene gondoskodnia. 



2 
 

           dr. Zsolnai János                                                 
                       ügyvéd                        
Székhely: 5400 Mezőtúr, Bástya utca 20.                                                   
Ügyvédi igazolvány száma: Ü-107449       KASZ: 36071786                                                   
 Nyilvántartási szám: 09-013729 Jász-Nagykun-Szolnok  Megyei Ügyvédi Kamara 
  
 

6.3. A társaság a 2011. évi CLXXXIX tv. 13.§ c./ (1) bekezdésének 4., 7., 15.,  
pontjában megjelölt közhasznú tevékenységeket folytatja közhasznú szervezetként 
a közhasznúsági fokozat nyilvántartásba vétele alapján. 
Így különösen az önkormányzat közfeladatai közül végzi: 
 
Egészségügyi alapellátás/egészséges életmód segítését célzó szolgáltatások; 
környezet egészségügy (köztisztaság, települési környezet tisztasága. 
2011. évi tv. 13. § (1) 4. 5. 
Kulturális szolgáltatás, nyílvános könyvtári ellátás biztosítása, filmszinház, előadó-
művészeti szervezet támogatása, a kulturális örökség helyi védelme, a helyi 
közművelődési tevékenység támogatása 
2011. évi tv. 13. § (1) 7. 
Sport, ifjúsági ügyek 
2011. évi tv. 13. § (1) 15. 
 

Az alapító képviselő-testület nem zárja ki, hogy a társaság szolgáltatásait bárki 
igénybe vegye. (Szolgáltatások nyitott elérhetősége.) 

 
6.4. A társaság közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, szervezete pártoktól 

független és azoknak anyagi támogatást nem nyújt. 
 
6.5. A társaság az alapító okirat szerinti tevékenységének és gazdálkodásának 

legfontosabb adatait a Mezőtúr és Vidéke önkormányzati lap útján, továbbá a 
helyben szokásos módon hirdetményekkel is nyilvánosságra hozza. 

 
6.6. A társaság vezető szerve az alapító önkormányzat képviselő-testülete. 
 
6.7 A képviselő-testület a társaság ügyeiben szükség szerint, de évente legalább egy 

alkalommal ülésezik. Az üzleti jelentést, a közhasznúsági jelentést, az éves 
beszámoló elfogadását, jóváhagyását a tárgyévet követő év május 31. napjáig meg 
kell tárgyalni, hogy azokat a hatósághoz határidőben be lehessen nyújtani. 
 
A 7.8 pontban meghatározott kérdésekben a képviselő-testület 2/3-os, minősített 
többséggel dönt. 
 

6.8. A  közhasznú szervezet éves beszámolóját az alapító önkormányzat képviselő-
testülete hagyja jóvá a képviselőtestületi döntésekre vonatkozó szabályok szerint. 

 
6.9. A közhasznú szervezetként működő társaságnak a szolgáltatásai igénybevételének 

módjáról hirdetményben kell tájékoztatást adnia. 
 
6.10. A társaság a gazdasági-vállalkozási tevékenységet csak közhasznú, vagy az alapító 

okiratban meghatározott alapcél szerinti tevékenység megvalósítását nem 
veszélyeztetve végzi. 

 
7. A társaság tevékenysége és működése: 



3 
 

           dr. Zsolnai János                                                 
                       ügyvéd                        
Székhely: 5400 Mezőtúr, Bástya utca 20.                                                   
Ügyvédi igazolvány száma: Ü-107449       KASZ: 36071786                                                   
 Nyilvántartási szám: 09-013729 Jász-Nagykun-Szolnok  Megyei Ügyvédi Kamara 
  
 

7.1.1 A társaság a jogszabályban előírt közhasznú szervezet követelményei szerint végzi 
tevékenységét arra tekintettel, hogy a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13.§ (1) bekezdés 4., 7., 15., pontjaiban 
meghatározott tevékenységek gyakorlásával teljesíti. 

 A társaság ellátja az önkormányzat számára jogszabályban előírt feladatokat, mint: 

- közösségi szintér megvalósítására közművelődési intézmény biztosítása  
- közművelődési tevékenység támogatása 
- művészeti tevékenység 
- sport támogatása 
- egészséges életmód közösségi feltételeinek elősegítése 

 
7.1.2 A társaság az 1997. évi CXL. törvény módosításáról szóló 2012. évi CLII. törvény 

alapján az önkormányzat fenntartásából átveszi a muzeális intézményt. 
 A társaság mint fenntartó a törvényben megfogalmazottak alapján: 
 
 - meghatározza és jóváhagyja a muzeális intézmény éves és középtávú feladatait, 

így különösen stratégiai tervét, munkatervét és beszámolóját, fejlesztési és 
beruházási feladatait, 

 - biztosítja a muzeális intézmény működési engedélyében meghatározott szakmai 
besorolása szerinti feladatai ellátásához szükséges személyi és infrastrukturális 
feltételeket, 

 -ellátja a muzeális intézmény fenntartásával, irányításával kapcsolatos, 
jogszabályokban meghatározott feladatokat. 

 

7.2. A társaság tevékenységeit kisegítő jelleggel üzletszerűen is végezheti valamint 
egyéb üzletszerű gazdasági tevékenységet is folytathat a közhasznú tevékenységek 
elősegítése érdekében. A társaság tevékenységéből származó nyereség azonban 
nem osztható ki, hanem az a társaság vagyonát gyarapítja.” 

 
7.3. Közhasznú tevékenység, közfeladat ellátása körében TEÁOR szerinti tevékenységi 

körök: 

 

90.31 '25  Művészeti létesítmények és helyszínek működtetése (fő tevékenység) 

68.20 ’08 Saját tulajdonú bérelt ingatlan bérbeadása, üzemeltetése  
18.12 ’08 Nyomás (kivéve napilap) 
58.14 ’08 Folyóirat, időszaki kiadvány kiadása 
58.19 ’08 Egyéb kiadói tevékenység 
59.11 ’08 Film-, video-, televízióműsor-gyártás 
59.12 ’08 Film-, videogyártás, televíziós műsorfelvétel utómunkálatai 
59.14 ’08 Filmvetítés 
60.20 ’08 Televízióműsor összeállítása, szolgáltatása 
82.30 ’08 Konferencia, kereskedelmi bemutató szervezése (rendezvények 

szervezése, reklámozása) 



4 
 

           dr. Zsolnai János                                                 
                       ügyvéd                        
Székhely: 5400 Mezőtúr, Bástya utca 20.                                                   
Ügyvédi igazolvány száma: Ü-107449       KASZ: 36071786                                                   
 Nyilvántartási szám: 09-013729 Jász-Nagykun-Szolnok  Megyei Ügyvédi Kamara 
  
 

85.51 ’08 Sport, szabadidős képzés 
85.52 ’08 Kulturális képzés 
85.59 ’08 M.n.s. egyéb oktatás 
90.01 ’08 Előadó-művészeti tevékenység  
90.02 ’08 Előadó-művészetet kiegészítő tevékenység 
90.04 ’08 Művészeti létesítmények működtetése 
91.02 ’08 Múzeumi tevékenység 
91.03 ’08 Történelmi hely, építmény, egyéb látványosság működtetése 
93.11 ’08 Sportlétesítmény működtetése 
93.12 ’08 Sportegyesületi tevékenység 
93.13 ’08 Testedzési szolgáltatás 
93.19 ’08 Egyéb sporttevékenység 
93.29 ’08 M.n.s. egyéb szórakoztatás, szabadidős tevékenység  
94.99 ’08 M.n.s. egyéb közösségi, társadalmi tevékenység 

 
7.4. Üzletszerű gazdálkodási tevékenységek: 

47.61 ’08 Könyv-kiskereskedelem 
47.78 ’08 Egyéb, máshová nem sorolható új áru kiskereskedelme 
55.20 ’08 Üdülési, egyéb átmeneti szálláshely szolgáltatás 
56.10 ’08 Éttermi, mozgó vendéglátás 
56.29 ’08 Egyéb vendéglátás 
56.30 ’08 Italszolgáltatás 
69.20 ’08 Számviteli, könyvvizsgálói, adószakértői tevékenység 
73.11 ’08 Reklámügynöki tevékenység 
77.21 ’08 Szabadidős, sporteszköz kölcsönzése 
77.29 ’08 Egyéb személyi használatú, háztartási cikk kölcsönzése 
79.11 ’08 Utazásközvetítés 
79.12 ’08 Utazásszervezés 
79.90 ’08 Egyéb foglalás 
92.00’08 Szerencsejáték, fogadás  (ebből kizárólag sorsolásos (tombola) játékok 

szervezése)  
70.21’08 PR, kommunikáció 
70.22’08 Üzletviteli, egyéb vezetési tanácsadás 

 

7.5. A társaság alapítója tudomásul veszi, hogy olyan tevékenységet, amit jogszabály 
hatósági engedélyhez, vagy képesítéshez köt, csak ilyen engedély birtokában, illetve 
akkor folytathat a társaság, ha alkalmazottai között van olyan személy, aki az előírt 
képesítéssel rendelkezik. 

7.6. A társaság ügyvezetése jogosult a tevékenységi körök statisztikai nómenklatúra 
szerinti meghatározására, módosítására. 

7.7. Az alapító képviselő-testület kizárólagos hatáskörébe tartozik – az egyéb hatályos 
jogszabályokban rögzített ügyekben való döntéseken túl-  

 
- az üzleti jelentés, a közhasznúsági jelentés, éves beszámoló elfogadása, jóváhagyása, 



5 
 

           dr. Zsolnai János                                                 
                       ügyvéd                        
Székhely: 5400 Mezőtúr, Bástya utca 20.                                                   
Ügyvédi igazolvány száma: Ü-107449       KASZ: 36071786                                                   
 Nyilvántartási szám: 09-013729 Jász-Nagykun-Szolnok  Megyei Ügyvédi Kamara 
  
 

- a társaság szervezeti és működési szabályzatának jóváhagyása, 
- azon szerződés megkötésének jóváhagyása, melynek értéke beruházás illetve tárgyi 

eszköz beszerzése esetén a nettó 10 millió forintot meghaladja, 
- hitelfelvétel, kötvény-kibocsátás jóváhagyása, 
- döntés a társaság részvételével működő gazdasági társaság alapításáról. 
 

7.8. Az alapító – a megválasztással, illetve kinevezéssel kapcsolatos ügyek kivételével – a 
hatáskörébe tartozó kérdésekben való döntés meghozatalát megelőzően köteles a 
Felügyelőbizottság, valamint az ügyvezető véleményét megismerni az adott 
kérdésről. A vélemények beszerzése írásos formában történik. Halaszthatatlan döntés 
esetében a vélemény beszerzése rövid úton is történhet, azonban az így véleményt 
nyilvánító személy véleményét nyolc (8) napon belül írásban is köteles az alapító 
rendelkezésére bocsátani. Az írásos vélemények nyilvánosak, azokat a döntés 
meghozatalától számított 30 napon belül a cég iratai közé a Cégbíróságon letétbe kell 
helyezni. 

Az alapító a társasággal kapcsolatban meghozott döntéseit az ügyvezetővel, a 
felügyelőbizottsággal, valamint egyéb érintettekkel írásban, a döntés meghozatalát 
követő 8 napon belül tértivevényes levél útján közli. 

7.9. A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. §-
a alapján, a társaság pénzügyi ellenőrzését a helyi önkormányzat látja el. Az ellenőrzés 
célját, tárgyát módját, időpontját, időtartamát, az ellenőrzést végző független 
szakembert vagy szakmai szervezetet a képviselőtestület határozza meg, illetve jelöli 
ki. Az ellenőrzést végző az ügyvezetőtől, a társaság vezető állású munkavállalóitól 
felvilágosítást kérhet, a cég üzleti könyveit és iratait megvizsgálhatja. Az ügyvezető 
köteles az ellenőrzést végző kérésére a társaság ügyeiről felvilágosítást adni, a társaság 
üzleti könyveibe és irataiba való betekintést lehetővé tenni. Az ellenőrzési jog 
gyakorlása nem sértheti a társaság üzleti érdekeit, illetve üzleti titkait. 

 
8. A társaság törzstőkéje: 3.000.000 Ft, azaz hárommillió forint készpénzből áll. 
 

9. Az alapító törzsbetétje: 3.000.000 Ft, azaz hárommillió forint készpénz betétből áll, 
amelyből az alapító a társaság alapításakor a társaság számlájára 500.000.Ft-ot befizetett. 
A jegyzett tőke emelés összegét 2.500.000.-Ft-ot 30 napon belül köteles megfizetni. 

 
10. A társaság határozatlan időre jött létre. 
 
 
 
 
11. A társaság ügyvezetője: 

11.1.A társaság ügyvezetőjét – a jelen alapító okiratban kijelölt első ügyvezető 
kivételével – az alapító választja. Az ügyvezető megbízatása határozott időtartamra 
szól. Az ügyvezető újraválasztható és bármikor visszahívható. 



6 
 

           dr. Zsolnai János                                                 
                       ügyvéd                        
Székhely: 5400 Mezőtúr, Bástya utca 20.                                                   
Ügyvédi igazolvány száma: Ü-107449       KASZ: 36071786                                                   
 Nyilvántartási szám: 09-013729 Jász-Nagykun-Szolnok  Megyei Ügyvédi Kamara 
  
 

Az ügyvezetői megbízás a választás illetve kijelölés elfogadásával jön létre. Ezzel 
egyidejűleg az ügyvezető nyilatkozik, hogy vele szemben nem állnak fenn a 
törvényben szabályozott kizáró okok.  

11.2.Az ügyvezető feladatait munkaviszony keretében látja el, felette a munkáltatói 
jogokat az alapító gyakorolja. 

11.3.Az ügyvezető intézi a társaság ügyeit, képviseli és jegyzi a társaságot, ellátja a jelen 
társasági szerződésben és a társasági törvényben meghatározott feladatait, gyakorolja 
a társaság alkalmazottai felett a munkáltatói jogokat. 

Az ügyvezető köteles tevékenységét az alapító határozatai szerint folytatni. Az 
alapító döntéseiről az ügyvezetőt írásban értesíteni köteles. 

Az ügyvezető részletes jog- és feladatkörét a társaság szervezeti és működési 
szabályzata tartalmazza. 

11.4.Az ügyvezető – a nyilvánosan működő részvénytársaságban való részvényszerzés 
kivételével – a társaság hozzájárulása nélkül nem szerezhet társasági részesedést a 
gazdasági társaságéval azonos tevékenységet is folytató más gazdálkodó 
szervezetben, továbbá nem lehet vezető tisztségviselő a társaságéval azonos 
tevékenységet is végző más gazdálkodó szervezetben, illetve nem folytathat saját 
nevében a társaság tevékenységi körébe eső üzletszerű gazdasági tevékenységet. 

Az ezen szabályok megszegésével a társaságnak okozott kárért a társaság kártérítést 
követelhet. 

11.5.  Nem lehet ügyvezető más közhasznú szervezet megszűnését követő három évig, 
aki olyan közhasznú szervezetnél töltött be vezető tisztséget – annak megszűnését 
megelőző két évben legalább egy évig -, 
a) amely jogutód nélkül szűnt meg úgy, hogy az állami adó- és vámhatóságnál 
nyilvántartott adó- és vámtartozását nem egyenlítette ki, 
 b) amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság jelentős összegű adóhiányt tárt 
fel, 
 c) amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság üzletlezárás intézkedést 
alkalmazott, vagy üzletlezárást helyettesítő bírságot szabott ki, 
 d) amelynek adószámát az állami adó- és vámhatóság az adózás rendjéről szóló 
törvény szerint felfüggesztette vagy törölte. 

 

Az ügyvezető, illetve az ennek jelölt személy köteles valamennyi érintett közhasznú 
szervezetet előzetesen tájékoztatni arról, hogy ilyen tisztséget egyidejűleg más 
közhasznú szervezetnél is betölt. 

 
11.6.A társaság ügyvezetője: Pete Lajos (Mezőtúr, 1985. 01. 01. an: Papp Zsuzsanna) 

5400 Mezőtúr, Túrkevei út 22. sz. alatti lakos. 
 
Megbízatása 2024 január 01. napjától 2028. december 31-ig terjedő határozott 

időtartamra szól. 
 



7 
 

           dr. Zsolnai János                                                 
                       ügyvéd                        
Székhely: 5400 Mezőtúr, Bástya utca 20.                                                   
Ügyvédi igazolvány száma: Ü-107449       KASZ: 36071786                                                   
 Nyilvántartási szám: 09-013729 Jász-Nagykun-Szolnok  Megyei Ügyvédi Kamara 
  
 

12.  Képviselet, cégjegyzés:  

 A társaság képviseletére és cégjegyzésére az ügyvezető önállóan jogosult. 

 A társaság cégjegyzése akként történik, hogy a géppel vagy kézzel előírt, előnyomott 
vagy előnyomtatott teljes vagy rövidített cégnév alá az ügyvezető a saját nevét önállóan 
írja a hiteles címpéldánynak megfelelően. 

 
13.  A társaság Felügyelőbizottsága: 

13.1. Tagjai: Szalai Anita (an: Herczeg Eszter)  
                      Mezőtúr,Ifjúsági lakótelep 2. ép. 3. em. 2. szám alatti lakos, 

  Mlinárcsek János (an: Nyemecz Erzsébet) 5400 Mezőtúr, Ifjúsági lakótelep  
                            20. ép. III. em. 10. sz. alatti lakos. 
  Uzsoki János (an: Szilágyi Ildikó) 
  5400 Mezőtúr, Petőrfi Sándor utca 23. szám alatti lakos, 
  dr. Hodos Zsófia (an: Ladnai Tímea) 
                             5400 Mezőtúr, Szabadság tér 25. II. Lph. 4. em. 13. 
 A Felügyelőbizottsági tagok megbízatása 2028. május 27-ig terjedő időtartamra 

szól. 

 A Felügyelőbizottság saját tagjai közül elnököt választ. 

13.2. A Felügyelőbizottsági tagok díjazásáról az alapító külön határozatot hoz. 

13.3. A Felügyelőbizottság ügyrendjét maga állapítja meg. 

13.4. A Felügyelőbizottság ellenőrzi a közhasznú szervezet működését és gazdálkodását. 
Ennek során az ügyvezetőtől jelentést, a szervezet munkavállalóitól pedig 
tájékoztatást vagy felvilágosítást kérhet, továbbá a közhasznú szervezet könyveibe 
és irataiba betekinthet, azokat megvizsgálhatja. 

A Felügyelőbizottság köteles az intézkedésre jogosult képviselőtestületet 
tájékoztatni és annak összehívását kezdeményezni, ha arról szerez tudomást, hogy 

- a társaság működése során olyan jogszabálysértés vagy a szervezet érdekeit 
egyébként súlyosan sértő esemény (mulasztás) történt, amelynek megszüntetése 
vagy következményeinek elhárítása, illetve enyhítése a képviselőtestület döntését 
teszi szükségessé; 

- a vezető tisztségviselők felelősségét megalapozó tény merült fel. 

A képviselőtestületet a felügyelő szerv indítványára - annak megtételétől számított 
harminc napon belül - össze kell hívni. 

Ha a képviselőtestület a törvényes működés helyreállítása érdekében szükséges 
intézkedéseket nem teszi meg, a Felügyelő Bizottság köteles haladéktalanul 
értesíteni a törvényességi felügyeletet ellátó szervet. 

13.5. Nem lehet a Felügyelő Bizottság elnöke vagy tagja az a személy, aki 
 a) a képviselőtestület elnöke vagy tagja, illetve az ügyvezető, 



8 
 

           dr. Zsolnai János                                                 
                       ügyvéd                        
Székhely: 5400 Mezőtúr, Bástya utca 20.                                                   
Ügyvédi igazolvány száma: Ü-107449       KASZ: 36071786                                                   
 Nyilvántartási szám: 09-013729 Jász-Nagykun-Szolnok  Megyei Ügyvédi Kamara 
  
 

 b) a társasággal e megbízatásán kívüli más tevékenység kifejtésére irányuló 
munkaviszonyban vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll, ha 
jogszabály másképp nem rendelkezik, 
 c) a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásából részesül – kivéve a bárki által 
megkötés nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatásokat, illetve 
 d) az a)–c) pontban meghatározott személyek közeli hozzátartozója (Ptk. 8:1. §.) 

13.6 A felügyelőbizottság szükség szerint, de évente legalább négy alkalommal 
ülésezik. 

13.7  Határozatképes, ha három tagja jelen van, határozatait egyszerű szótöbbséggel 
hozza. 

13.8  A felügyelőbizottság üléseit elnöke hívja össze, Ő határozza  meg az ülések 
helyét, időpontját, napirendjét és gondoskodik  arról,  hogy a felügyelőbizottsági 
tagok, valamint a meghívottak  az értesítéseket és az előterjesztéseket legalább 
egy héttel az ülés előtt kézhez kapják. 

13.9 Az összehívást két tag - az ok és cél megjelölésével - az elnöktől bármikor kérheti; 
ha az elnök a felügyelőbizottság ülését nyolc napon belül nem hívja össze, annak 
összehívására a két tag jogosult. 

13.10 Dönt a jelen alapító okirat, illetve jogszabály által a hatáskörébe utalt 
kérdésekben. 

14. Határozatok könyve, irat betekintés 

 

14.1 Az ügyvezető köteles a határozatok könyvébe az alapító valamennyi határozatát 
bevezetni. 

14.2 A bejegyzésből megállapíthatónak kell lennie az alapító döntésének tartalma, 
időpontja és hatálya, illetve a döntést támogatók és ellenzők számaránya (ha lehetséges 
személye). 

14.3 A döntéseket az érintettekkel a döntést követő 15 napon belül az ügyvezető írásban 
köteles közölni. 

14.4 A társaságtól igényelhető közhasznú szolgáltatásokat, a támogatások módját és 
mértékét és odaítélésének feltételeit, a közhasznúsági jelentést, az alapító társasággal 
kapcsolatos nyílvános döntéseit a „Mezőtúr és Vidéke” című lap útján kell 
nyilvánosságra hozni. 

14.5 A társaság irataiba bárki betekinthet. Az általános betekintési jog alól kivételt 
képeznek azok az iratok, amelyek a személyiségi jogok védelme okán nem nyilvánosak, 
illetve a vállalkozási tevékenységgel kapcsolatban üzleti titkot tartalmaznak. 

14.6 Azt iratbetekintést a társaság székhelyén- lehetőleg előre egyeztetett időpontban- 
az ügyvezető teszi lehetővé. 

 
15. A társaság jogutód nélkül történő megszűnése esetén a tartozások kiegyenlítését követően 

csak az alapítói törzsbetét alapításkori értéke adható ki. Az ezt meghaladóan megmaradt 
vagyont az alapító önkormányzat által - az önkormányzati törvényben előirt, kötelezően -
ellátandó feladatok finanszírozására kell fordítani. 



9 
 

           dr. Zsolnai János                                                 
                       ügyvéd                        
Székhely: 5400 Mezőtúr, Bástya utca 20.                                                   
Ügyvédi igazolvány száma: Ü-107449       KASZ: 36071786                                                   
 Nyilvántartási szám: 09-013729 Jász-Nagykun-Szolnok  Megyei Ügyvédi Kamara 
  
 

 
16. A társaság tisztségviselőire, azok összeférhetetlenségére az egyesülési jogról, a közhasznú 

jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi 
CLXXV. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

A jelen alapító okiratban nem, vagy nem teljes körűen szabályozott kérdésekben a Polgári 
Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. tv. és az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, 
valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. 
törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 
17. A társaság alapító okiratát Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

147/2011.(VI.30.) számú határozatával elfogadta. 

Ez az okirat a Szolnoki Törvényszék Cégbíróságán Cg. 16-09-011268 cégjegyzékszám 
alatt bejegyzett Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Korlátolt 
Felelősségű Társaság társasági szerződésének aktualizált szövegét tartalmazza. 

A módosítás a 7.3 pontot érinti, mely dőlt betűvel van szedve. A ______/2026.(I.28.) számú 
képviselő-testületi határozatnak megfelelően a módosítással egységes szerkezetbe foglaltam és 
ellenjegyeztem. A változás 2026. január 1. napjától hatályos. 
 
Mezőtúr, 2026. január 28. 
 
 
 dr. Zsolnai János   
 ügyvéd   
    
 


